广发改价〔2023〕15号

广汉市发展和改革局

关于联动调整广汉市城市燃气有限公司、广汉市中岭燃气有限公司居民生活用天然气销售价格的通知

广汉市城市燃气有限公司、广汉市中岭燃气有限公司：
 由于上游供气方中石油、中石化公司自2023年4月1日起对居民生活用气供气价格进行上调，基准门站价价格上浮15%，由1.6065元/立方米调整为1.7595元/立方米。为确保城镇燃气公司正常运行，根据《德阳市居民生活用管道天然气销售价格与上游供气价格联动机制实施办法》，相应调整居民生活用气终端销售价格，现通知如下：

一、居民生活用气联动上调价格
广汉市城市燃气有限公司、广汉市中岭燃气有限公司具体执行价格情况。居民生活用气第一档气价由现行的2.14元/立方米调整为2.33元/立方米；对实行“一户一表”居民用户生活用气价格按1：1.2：1.5的比价，相应调整阶梯价格即第二档气价为2.80元/立方米，第三档气价为3.50元/立方米，阶梯气量不变，相关阶梯气价政策按现行规定执行。

二、执行时间
调整后的居民生活用气价格从2023年9 月17日起抄见表量执行。

3、 有关要求
   （一）燃气经营公司要精心组织，周密安排，做好宣传解释工作，及时回应社会关切，确保价格调整工作平稳实施。
   （二）市场监管部门要加大对居民用气价格的监管力度，畅通12315等投诉举报渠道,收集了解相关违规违法线索，依法严肃查处价格违法行为，维护正常的价格秩序。
   （三）执行中遇到的问题，请及时报告市发改局。

                        广汉市发展和改革局

2023年9月15日

	抄送：德阳市发改委，雒城街道办，金雁街道办，汉州街道办，市场监管局。

	广汉市发展和改革局                     2023年9月15日印发

- 1 -